[image: image1.jpg]

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

            г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства               Камчатского края от 12.10.2012        № 468-П "О предельной штатной численности и предельном фонде должностных окладов в                       исполнительных органах государственной власти Камчатского края"

В соответствии с распоряжением Губернатора Камчатского края                      от _____________ № _______

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести с 15 июня 2018 года в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 12.10.2012 № 468-П "О предельной штатной       численности и предельном фонде должностных окладов в исполнительных        органах государственной власти Камчатского края" следующие изменения:

1) строку "Аппарат Губернатора и Правительства Камчатского края"        изложить в следующей редакции:

"
	Аппарат Губернатора и Правительства Камчатского края
	128  (29)
	945 232

";
2) в разделе "министерства:":

а) строку "Министерство экономического развития и торговли Камчатского края" изложить в следующей редакции:

"

	Министерство экономического развития и торговли         Камчатского края
	32 (2)
	242 016

";

б) строку "Министерство жилищно-коммунального хозяйства и            энергетики Камчатского края" изложить в следующей редакции:

"

	Министерство жилищно-коммунального хозяйства и         энергетики Камчатского края
	35 (11)
	255 076

";

в) строку "Министерство социального развития и труда Камчатского края" изложить в следующей редакции:

"

	Министерство социального развития и труда Камчатского края
	45 (7)
	336 436

";

г) строку "Министерство имущественных и земельных отношений       Камчатского края" изложить в следующей редакции:

"

	Министерство имущественных и земельных отношений Камчатского края
	36 (8)
	270 686

";

3) в разделе "агентства, службы:":

а) строку "Агентство по внутренней политике Камчатского края"           изложить в следующей редакции:

"

	Агентство по внутренней политике Камчатского края
	13
	104 204

";

б) строку "Агентство по делам архивов Камчатского края" изложить         в следующей редакции:

"
	Агентство по делам архивов Камчатского края
	7 (2)
	52 312

";

в) строку "Агентство лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края" изложить в следующей редакции:

"
	Агентство лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края
	70 (15)
	474 276

";

4) строку "Итого:" изложить в следующей редакции:

"
	Итого:
	1 043 (268)
	7 672 478

".
2. Внести с 15 августа 2018 года в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 12.10.2012 № 468-П "О предельной штатной       численности и предельном фонде должностных окладов в исполнительных        органах государственной власти Камчатского края" следующие изменения:
1) строку "Министерство спорта Камчатского края" в разделе "министерства:" изложить в следующей редакции:

"
	Министерство спорта Камчатского края
	16 (4)
	135 418

";

2) строку "Агентство по обеспечению деятельности мировых судей в Камчатском крае" в разделе "агентства, службы:" изложить в следующей редакции:

"

	Агентство по обеспечению деятельности мировых судей в Камчатском крае
	85(4)
	510 034

";
3) строку "Итого:"

 изложить в следующей редакции:

"

	Итого:
	1 008 (233)
	7 487 470

".

3. Руководителям исполнительных органов государственной власти      Камчатского края, Главному управлению государственной службы Губернатора и Правительства Камчатского края в течение 3 рабочих дней со дня издания настоящего постановления внести соответствующие изменения в штатные           расписания исполнительных органов государственной власти Камчатского края.

Губернатор Камчатского края

                                                   В.И. Илюхин
    СОГЛАСОВАНО

	Министр финансов  Камчатского края

	С.Г.Филатов

	Начальник  Главного правового управления Губернатора и  Правительства  Камчатского края

	С.Н. Гудин

	Начальник Главного управления
государственной службы Губернатора
и Правительства Камчатского края

	 Е.В. Мехоношина

3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования, за исключением положений пункта 2 части 1 настоящего Постановления.

4. Положения пункта 2 части 1 настоящего постановления вступают в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяются на правоотношения, возникшие с 2 января 2018 года.

Настоящее Постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

Главное управление государственной службы

Губернатора и Правительства Камчатского края
Исп. Мелихова С.Г.
телефон 41-20-44
Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Камчатского края

"О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства               Камчатского края от 12.10.2012 № 468-П "О предельной штатной численности и предельном фонде должностных окладов в исполнительных органах государственной власти Камчатского края"

Настоящий проект разработан в связи с принятием распоряжения Губернатора Камчатского края от ________ № ______  в рамках проведения мероприятий по оптимизации штатной численности и совершенствованию структуры в отдельных исполнительных органах государственной власти Камчатского края в соответствии с решением рабочей группы по оптимизации и совершенствованию структуры Правительства Камчатского края и иных исполнительных органов государственной власти Камчатского края (протокол от 30.03.2018 № 3, протокол от 23.05.2018, 29.05.2018 № 5).
Издание настоящего постановления не потребует дополнительных       финансовых расходов краевого бюджета.
30 мая 2018 года проект постановления размещен на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в сети "Интернет" для проведения в срок до 8 июня 2018 года независимой антикоррупционной экспертизы., по окончании указанного срока экспертных заключений не поступило.
PAGE